МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16 апреля 2024                                                                                                               № 396-л/к
                                                                              г. Барнаул

О предоставлении государственной

услуги по государственной аккреди-

тации образовательной деятельности

автономной некоммерческой органи-

зации профессионального образова-

ния «Тьютория»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной ак-

кредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, на основании за-

ключения экспертной группы от 12.04.2024 по результатам аккредитацион-

ной экспертизы, проведенной в соответствии с приказом Министерства от

28.03.2024 № 331-л/к, и акта о результатах проведенной аккредитационной

экспертизы от 16.04.2024 № 23,

п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить государственную услугу по государственной аккреди-

тации образовательной деятельности автономной некоммерческой организа-

ции профессионального образования «Тьютория», ИНН 2223635110, ОГРН

1202200039326, по заявленной к государственной аккредитации образова-

тельной программе 09.02.07 Информационные системы и программирование,

относящейся к уровню среднего профессионального образования и к укруп-

ненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки

 09.00.00 Информатика и вычислительная техника.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова-

тельной деятельности (Троицкой Н.И.) в течение одного рабочего дня со дня

издания настоящего приказа внести в государственную информационную си-

стему «Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»

запись в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, а также сведения о

дате и номере настоящего приказа.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-

2

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно-

сти   Троицкую Н.И.

Заместитель министра

                                   Л.С. Терновая

Орлова Галина Алексеевна

(83852) 20 64 24

		2024-04-16T14:51:58+0700
	Терновая Лариса Станиславна